NOTE: Certains documents sur cette page Web proviennent de sources externes et sont publiés dans la langue et le format regus.
Pour obtenir une copie d’'un document et pour toutes questions, contactez-nous par courriel a registry-greffe@cb-cda.gc.ca.

Tarif pour la retransmission de signaux de télévision (2019-2028)

Information relative a I'instance

Dates importantes

Projets de tarif

Oppositions

Documents de l'instance

Décisions

Information relative a I'instance et dates importantes

Information relative a I'instance

Statut Sous étude
Type d’audience A déterminer
Border Broadcasters’ Inc. (BBI)
Agence des droits des radiodiffuseurs canadiens (CBRA)
Association du droit de retransmission canadien (ADRC)
Société collective de retransmission du Canada (SCRC)
Sociétés de gestion Société de gestion collective de publicité directe télévisuelle (SCPDT)
FWS Joint Sports Claimants Inc. (FWS)
Société de perception de la ligue de baseball majeure du Canada (LBM)
Société de perception de droit d’auteur du Canada (SPDAC)
SOCAN


mailto:registry-greffe@cb-cda.gc.ca

Bell Canada (Les EDRs)

Canadian Cable Systems Alliance (Les EDRs)
Cogeco Communications Inc., (Les EDRs)
Québecor Média Inc., (Les EDRs)

Rogers Communications Canada Inc., (Les EDRs)
Telus Communications (Les EDRs)

Gestionnaire de l'instance Drew Olsen

Opposants actifs

Dates importantes

Date d’initiation 20 janvier 2025
Calendrier de I'instance 20 octobre 2025
Date limite pour le dép6t des
soumissions finales

Date limite pour rendre la décision A déterminer
Date de la décision A déterminer

A déterminer

Haut de la Page

Projets de tarif et oppositions

Projets de tarif

Sociétés de Titre Avis des motifs des projets de Date de dép6t  Date de

gestion tarif (aaaa-mm-jj) publication

(aaaa-mm-jj)

BBI

CBRA
ADRC
SCRC

N/A 2018-03-29



SCPDT
FWS
LBM
SPDAC
SOCAN
BBI
CBRA
ADRC
SCRC
SCPDT
FWS
LBM
SPDAC
SOCAN

Oppositions

Retransmission de signaux éloignés de 2018-06-02
radio et de télévision (2019-2023)

Tarif pour la retransmission de signaux Avis des motifs de projet de 2022-10-14 2022-11-18
éloignés de télévision (2024-2028) tarif (2024-2028)

Haut de la Page

Opposants

Bell Canada (Les
EDR)

Canadian Cable
Systems Alliance
(Les EDR)

COGECO
Communications
Inc. (Les EDR)
Québecor Média

Période de tarif Avis des motifs d’oppositions Date de dépot
(aaaa-mm-jj)

2019-2023; 2018-08-01;
2024-2028 Avis des motifs d’opposition (2024-2028) 2022-12-19
2019-2023; 2018-08-01;
2024-2028 Avis des motifs d’opposition (2024-2028) 2022-12-19
2019-2023; ) e " 2018-08-01;
5024-2028 Avis des motifs d’opposition (2024-2028) 5022-12-19
2019-2023; 2018-08-01;


https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521521/index.do?q=Radio+Retransmission+%282019-2023%29
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521521/index.do?q=Radio+Retransmission+%282019-2023%29
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521319/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521319/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521172/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521172/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521500/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521500/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521500/index.do

Inc. (Les EDR)
Rogers
Communications
Canada Inc. (Les
EDR)

Shaw
Communications
Inc. (Les EDR)
Telus
Communications
(Les EDR)

NOTE:

2024-2028

2019-2023;
2024-2028

2019-2023;
2024-2028

2019-2023;
2024-2028

Avis des motifs d’opposition (2024-2028)

Avis des motifs d’opposition (2024-2028)

Avis des motifs d’opposition (2024-2028)

Avis des motifs d’opposition (2024-2028)

2022-12-19

2018-08-01;
2022-12-19

2018-08-01;

2022-12-19

2018-08-01;
2022-12-19

Haut de la Page

Cette instance a été initiée le 20-01-2025. Pour obtenir une copie de tout autre document en lien avec les projets de tarifs a I'étude, et pour toute question ou

commentaire, contactez-nous par courriel a registry-greffe@chb-cda.gc.ca.

Documents de l'instance

No. Typede
document
1 Courriel

1.1 | Ordonnance

2 Courriel

Partie

Commission
du droit
d’auteur
Commission
du droit
d’auteur
Commission
du droit

Description

Transmission de I’'Ordonnance CB-CDA 2025-006

Ordonnance CB-CDA 2025-006 FR

Transmission de I'Ordonnance CB-CDA 2025-013

Désignation
de
confidentialité

Public

Publique

Public

Date
(aaaa-mm-
ji)
2024-01-
20

2024-01-
20

2024-01-
20


https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521500/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521500/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521500/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/proposed-tariffs/fr/item/521500/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/notices/fr/item/522108/index.do

2.1

3.1

4.1

5.1

6.1

7.1

Ordonnance

Courriel

Lettre

Courriel
Piece jointe
Courriel

Décision

interlocutoire

Courriel

Courriel

Courriel

Piece jointe

d’auteur
Commission
du droit
d’auteur
Sociétés de
gestion en

retransmission

Sociétés de
gestion en

retransmission

Toutes les
parties
Toutes les
parties
Commission
du droit
d’auteur
Commission
du droit
d’auteur
Commission
du droit
d’auteur
FWS Joint
Sports
Claimants
Sociétés de
gestion en

retransmission

Sociétés de
gestion en

Ordonnance CB-CDA 2025-013 FR

Dépot de I'entente concernant I'allocation des redevances en
retransmission —2024-2028

Entente concernant I'allocation des redevances en
retransmission —2024-2028

Dépot de la demande de prolongation du délai pour le dép6t
de I'’énoncé conjoint des questions

Demande de prolongation du délai pour le dép6t de I'énoncé
conjoint des questions

Transmission de la décision interlocutoire CB-CDA 2025-026

Décision interlocutoire CB-CDA 2025-026 FR

Demande a FWS de confirmer les représentants au dossier

Confirmation des représentants au dossier

Dépét de I'Enoncé conjoint des questions a examiner

Enoncé conjoint des questions a examiner

Publique

Public

Publique

Public
Publique

Public

Publique

Public

Public

Public

Publique

2024-01-
20

2025-02-
19

2025-02-
19

2025-03-
31
2025-03-
31
2025-03-
31

2025-03-
31

2025-03-
31

2025-03-
31

2025-04-22

2025-04-22


https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/notices/fr/item/522184/index.do
https://decisions.cb-cda.gc.ca/cb-cda/notices/fr/item/522216/index.do?q=CB-CDA+2025-026

10

10.1

11

12

13

14

15

16

Courriel

Courriel

Courriel

Piece jointe

Courriel

Courriel

Courriel

Courriel

Courriel

Courriel

retransmission
Société
collective de
retransmission
du Canada
Ré:Sonne

Commission
du droit
d’auteur
Commission
du droit
d’auteur
EDR

Commission
du droit
d’auteur
Sociétés de
gestion en
retransmission
Commission
du droit
d’auteur
CRRA

Société de
perception de
droit d'auteur

Mise a jour des coordonnées

Mise a jour des coordonnées : Mettre a jour I'adresse de
Ré:Sonne a : 175 Bloor Street East, Suite 703, South Tower,
Toronto, Ontario M4W 3R8 - Ré:Sonne n’acceptera plus de
fax.

Transmission de |'avis CB-CDA 2025-043

Avis CB-CDA 2025-043

Mise a jour des coordonnées + Disponibilité pour la CGI

Confirmation de la mise a jour des coordonnées

Disponibilité pour la CGlI

Confirmant la date et I’'heure pour la CGI

Confirmation de présence pour CRRA

La Société de perception de droit d'auteur du Canada
confirme sa présence a la CGlI

Public

Public

Public

Publique

Public

Public

Public

Public

Public

Public

2025-04-23

2025-05-09

2025-06-
17

2025-06-
17

2025-06-
17
2025-06-
17

2025-06-
18

2025-06-
20

2025-06-
20
2025-06-
25


https://decisia.lexum.com/cb-cda/notices/fr/item/522247/index.do?q=CB-CDA+2025-043

17

18

18.1

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Courriel

Courriel

Avis

Courriel

Courriel

Courriel

Courriel

Courriel

Courriel

Courriel

Courriel

Courriel

du Canada
Société
collective de

retransmission

du Canada
Commission
du droit
d’auteur
Commission
du droit
d’auteur
EDR

CBRA

Commission
du droit
d’auteur
FWS Joint
Sports
Claimants
SOCAN

SCPDT

LBM

SOCAN

Commission
du droit

La Société collective de retransmission du Canada confirme
sa présence a la CGl

Transmission de I’Avis CB-CDA 2025-052

Avis CB-CDA 2025-052 FR

Les EDR confirment leur présence a la CGl
CBRA confirme sa présence a la CGl

Rappel de confirmer sa présence a la CGlI

FWS confirme sa présence a la CGl

SOCAN confirme sa présence a la CGl
SCPDT confirme sa présence a la CGl
LBM confirme sa présence a la CGl
SOCAN confirme qui participera a la CGI

Transmission de I’Ordonnance CB-CDA 2025-057

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

Public

2025-06-
29

2025-06-
25

2025-06-
25

2025-07-
08
2025-07-
08
2025-07-
09

2025-07-
09

2025-07-
09
2025-07-
09
2025-07-
09
2025-07-
09
2025-07-
14



27.1

28

28.1

28.2

29

29.1

29.2

Ordonnance

Courriel

Piece
Adjointe
Piece
Adjointe
Courriel

Ordonnance

Piece
Adjointe

d’auteur
Commission
du droit
d’auteur
EDR

EDR

EDR

Commission
du droit
d’auteur
Commission
du droit
d’auteur
Commission
du droit
d’auteur

Ordonnance CB-CDA 2025-057 FR

Replying to Order CB-CDA 2025-057
Enoncé des questions a examiner
Réponse des parties a I’'Ordonnance CB-CDA 2025-057

Transmission de I'Ordonnance CB-CDA 2025-090

Ordonnance CB-CDA 2025-090

Calendrier de I'instance

Publique

Public
Publique
Publique

Public

Publique

Publique

2025-07-
14

2025-09-
12
2025-09-
12
2025-09-
12
2025-10-
20

2025-10-
20

2025-10-
20

Haut de la page




