NOTE: Certains documents sur cette page Web proviennent de sources externes et sont publiés dans la langue et le format reçus.

Pour obtenir une copie d'un document et pour toutes questions, contactez-nous par courriel à registry-greffe@cb-cda.gc.ca.

## Tarif pour la retransmission de signaux de télévision (2019-2028)

Information relative à l'instance

**Dates importantes** 

Projets de tarif

**Oppositions** 

Documents de l'instance

**Décisions** 

## Information relative à l'instance et dates importantes

Information relative à l'instance			
Statut	Sous étude		
Type d'audience	À déterminer		
	Border Broadcasters' Inc. (BBI)		
	Agence des droits des radiodiffuseurs canadiens (CBRA)		
	Association du droit de retransmission canadien (ADRC)		
	Société collective de retransmission du Canada (SCRC)		
Sociétés de gestion	Société de gestion collective de publicité directe télévisuelle (SCPDT)		
	FWS Joint Sports Claimants Inc. (FWS)		
	Société de perception de la ligue de baseball majeure du Canada (LBM)		
	Société de perception de droit d'auteur du Canada (SPDAC)		
	SOCAN		

Opposants actifs	Bell Canada (Les EDRs) Canadian Cable Systems Alliance (Les EDRs) Cogeco Communications Inc., (Les EDRs) Québecor Média Inc., (Les EDRs) Rogers Communications Canada Inc., (Les EDRs) Telus Communications (Les EDRs)
Gestionnaire de l'instance	Drew Olsen

Dates importantes			
Date d'initiation	20 janvier 2025		
Calendrier de l'instance	20 octobre 2025		
Date limite pour le dépôt des soumissions finales	À déterminer		
Date limite pour rendre la décision	À déterminer		
Date de la décision	À déterminer		

Haut de la Page

Projets de	Projets de tarif et oppositions							
Projets de tarif	Projets de tarif							
Sociétés de gestion	Titre	Avis des motifs des projets de tarif	Date de dépôt (aaaa-mm-jj)	Date de publication (aaaa-mm-jj)				
BBI CBRA ADRC SCRC		N/A	2018-03-29					

SCPDT FWS	Retransmission de signaux éloignés de radio et de télévision (2019-2023)			2018-06-02	
LBM	radio et de television (2013-2023)				
SPDAC					
SOCAN					
BBI					
CBRA					
ADRC					
SCRC					
SCPDT	Tarif pour la retransmission de signaux	Avis des motifs de projet de	2022-10-14	2022-11-18	
FWS	éloignés de télévision (2024-2028)	tarif (2024-2028)			
LBM					
SPDAC					
SOCAN					

Haut de la Page

Oppositions	<b>Oppositions</b>					
Opposants	Période de tarif	Avis des motifs d'oppositions	Date de dépot (aaaa-mm-jj)			
Bell Canada (Les EDR)	2019-2023; 2024-2028	Avis des motifs d'opposition (2024-2028)	2018-08-01; 2022-12-19			
Canadian Cable Systems Alliance (Les EDR)	2019-2023; 2024-2028	Avis des motifs d'opposition (2024-2028)	2018-08-01; 2022-12-19			
COGECO Communications Inc. (Les EDR)	2019-2023; 2024-2028	Avis des motifs d'opposition (2024-2028)	2018-08-01; 2022-12-19			
Québecor Média	2019-2023;		2018-08-01;			

Inc. (Les EDR)	2024-2028	Avis des motifs d'opposition (2024-2028)	2022-12-19
Rogers Communications Canada Inc. (Les EDR)	2019-2023; 2024-2028	Avis des motifs d'opposition (2024-2028)	2018-08-01; 2022-12-19
Shaw Communications Inc. (Les EDR)	2019-2023; 2024-2028	Avis des motifs d'opposition (2024-2028)	2018-08-01; 2022-12-19
Telus Communications (Les EDR)	2019-2023; 2024-2028	Avis des motifs d'opposition (2024-2028)	2018-08-01; 2022-12-19

Haut de la Page

## NOTE:

Cette instance a été initiée le 20-01-2025. Pour obtenir une copie de tout autre document en lien avec les projets de tarifs à l'étude, et pour toute question ou commentaire, contactez-nous par courriel à registry-greffe@cb-cda.gc.ca.

## Documents de l'instance

No.	Type de Partie Description Désignation Date					
NO.	document	raitie	Description	de confidentialité	(aaaa-mm- jj)	
1	Courriel	Commission du droit d'auteur	Transmission de l'Ordonnance CB-CDA 2025-006	Public	2024-01-	
1.1	Ordonnance	Commission du droit d'auteur	Ordonnance CB-CDA 2025-006 FR	Publique	2024-01-	
2	Courriel	Commission du droit	Transmission de l'Ordonnance CB-CDA 2025-013	Public	2024-01- 20	

		d'auteur			
2.1	Ordonnance	Commission du droit d'auteur	Ordonnance CB-CDA 2025-013 FR	Publique	2024-01- 20
3	Courriel	Sociétés de gestion en retransmission	Dépôt de l'entente concernant l'allocation des redevances en retransmission – 2024-2028	Public	2025-02- 19
3.1	Lettre	Sociétés de gestion en retransmission	Entente concernant l'allocation des redevances en retransmission – 2024-2028	Publique	2025-02- 19
4	Courriel	Toutes les parties	Dépôt de la demande de prolongation du délai pour le dépôt de l'énoncé conjoint des questions	Public	2025-03- 31
4.1	Pièce jointe	Toutes les parties	Demande de prolongation du délai pour le dépôt de l'énoncé conjoint des questions	Publique	2025-03- 31
5	Courriel	Commission du droit d'auteur	Transmission de la décision interlocutoire CB-CDA 2025-026	Public	2025-03- 31
5.1	Décision interlocutoire	Commission du droit d'auteur	Décision interlocutoire <u>CB-CDA 2025-026 FR</u>	Publique	2025-03- 31
6	Courriel	Commission du droit d'auteur	Demande à FWS de confirmer les représentants au dossier	Public	2025-03- 31
6.1	Courriel	FWS Joint Sports Claimants	Confirmation des représentants au dossier	Public	2025-03- 31
7	Courriel	Sociétés de gestion en retransmission	Dépôt de l'Énoncé conjoint des questions à examiner	Public	2025-04-22
7.1	Pièce jointe	Sociétés de gestion en	Énoncé conjoint des questions à examiner	Publique	2025-04-22

		retransmission			
8	Courriel	Société collective de retransmission du Canada	Mise à jour des coordonnées	Public	2025-04-23
9	Courriel	Ré:Sonne	Mise à jour des coordonnées : Mettre à jour l'adresse de Ré:Sonne à : 175 Bloor Street East, Suite 703, South Tower, Toronto, Ontario M4W 3R8 - Ré:Sonne n'acceptera plus de fax.	Public	2025-05-09
10	Courriel	Commission du droit d'auteur	Transmission de l'avis CB-CDA 2025-043	Public	2025-06- 17
10.1	Pièce jointe	Commission du droit d'auteur	Avis <u>CB-CDA 2025-043</u>	Publique	2025-06- 17
11	Courriel	EDR	Mise à jour des coordonnées + Disponibilité pour la CGI	Public	2025-06- 17
12	Courriel	Commission du droit d'auteur	Confirmation de la mise à jour des coordonnées	Public	2025-06- 17
13	Courriel	Sociétés de gestion en retransmission	Disponibilité pour la CGI	Public	2025-06- 18
14	Courriel	Commission du droit d'auteur	Confirmant la date et l'heure pour la CGI	Public	2025-06- 20
15	Courriel	CRRA	Confirmation de présence pour CRRA	Public	2025-06- 20
16	Courriel	Société de perception de droit d'auteur	La Société de perception de droit d'auteur du Canada confirme sa présence à la CGI	Public	2025-06- 25

		du Canada			
17	Courriel	Société collective de retransmission du Canada	La Société collective de retransmission du Canada confirme sa présence à la CGI	Public	2025-06- 29
18	Courriel	Commission du droit d'auteur	Transmission de l'Avis CB-CDA 2025-052	Public	2025-06- 25
18.1	Avis	Commission du droit d'auteur	Avis CB-CDA 2025-052 FR	Public	2025-06- 25
19	Courriel	EDR	Les EDR confirment leur présence à la CGI	Public	2025-07- 08
20	Courriel	CBRA	CBRA confirme sa présence à la CGI	Public	2025-07- 08
21	Courriel	Commission du droit d'auteur	Rappel de confirmer sa présence à la CGI	Public	2025-07- 09
22	Courriel	FWS Joint Sports Claimants	FWS confirme sa présence à la CGI	Public	2025-07- 09
23	Courriel	SOCAN	SOCAN confirme sa présence à la CGI	Public	2025-07- 09
24	Courriel	SCPDT	SCPDT confirme sa présence à la CGI	Public	2025-07- 09
25	Courriel	LBM	LBM confirme sa présence à la CGI	Public	2025-07- 09
26	Courriel	SOCAN	SOCAN confirme qui participera à la CGI	Public	2025-07- 09
27	Courriel	Commission du droit	Transmission de l'Ordonnance CB-CDA 2025-057	Public	2025-07- 14

		d'auteur			
27.1	Ordonnance	Commission du droit d'auteur	Ordonnance CB-CDA 2025-057 FR	Publique	2025-07- 14
28	Courriel	EDR	Replying to Order CB-CDA 2025-057	Public	2025-09- 12
28.1	Pièce Adjointe	EDR	Énoncé des questions à examiner	Publique	2025-09- 12
28.2	Pièce Adjointe	EDR	Réponse des parties à l'Ordonnance CB-CDA 2025-057	Publique	2025-09- 12
29	Courriel	Commission du droit d'auteur	Transmission de l'Ordonnance CB-CDA 2025-090	Public	2025-10- 20
29.1	Ordonnance	Commission du droit d'auteur	Ordonnance CB-CDA 2025-090	Publique	2025-10- 20
29.2	Pièce Adjointe	Commission du droit d'auteur	Calendrier de l'instance	Publique	2025-10- 20

Haut de la page